
                                                 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОСТЕПНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОН 

(МДОУ «НОВОСТЕПНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА») 

  

                                                    П Р И К А З 

от 20.07.2023г. № 133 

с.Новостепное 

                                             

О назначении ответственных за питьевой режим 

 МДОУ «Новостепновский детский сад  

«Радуга» в 2023-2024 учебном году 

Во исполнение приказа Управления образования, молодёжи и 

спорта администрации Джанкойского района Республики Крым от 18.07.2023 

№249/01-03 «О контроле за организацией  питания в дошкольных и 

общеобразовательных учреждениях Джанкойского района на 2023-2024 

учебный год», В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом  от 

06.10.2013 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 года № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 

181 «О Единой государственной информационной системе социального 

обеспечения», постановление от 27.10.2020 года № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20  

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», постановлением главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 20.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции (COVID-19)», «МР 2.4.0179-20. 2.4. Гигиена детей и 

подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций. Методические рекомендации» (утв. 

Главным государственным санитарным врачом РФ 18.05.2020), 

постановлением Совета министров Республики Крым   от 03.12.2015 № 762 «О 

внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 

30.12.2014 № 657», постановлением Совета министров Республики Крым от 

09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных 

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», 

совместным приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по 

Республике Крым и г. Севастополю от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по организации питания в дошкольных и 

общеобразовательных организациях Республики Крым» , постановлениями 

http://base.garant.ru/186367/


администрации Джанкойского района от 30.12.2020 № 802 «Об организации 

питания  в образовательных учреждениях муниципального образования 

Джанкойский район», О внесении изменений в постановление администрации 

Джанкойского района от 09.06.2022г. №375, Уставом муниципального 

образования Джанкойский район Республики Крым (от 14.11.2014 № 1/4-5), 

Уставом МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга», в целях повышения 

качества и безопасности, эффективности питания, создания благоприятных 

условий для сохранения и укрепления физического здоровья воспитанников 

МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга», в целях усиления контроля за 

организацией и качеством питания в дошкольных учреждениях Джанкойского 

района Республики Крым 

                                                

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организации питьевого режима 

МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга» заведующего МДОУ – 

Ибрагимову Людмилу Михайловну 

2. Назначить ответственного за соблюдением питьевого 

режима МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга» - завхоза –

Миронович Наталью Викторовну . 

3. Назначить ответственных за соблюдением питьевого режима в 

группах МДОУ «Новостепновский детский сад «Радуга» - воспитателей и 

помощников воспитателей групп: 

 

Группа Воспитатели Помощники 

воспитателей 

1 младшая группа Ибрагимова Сидика 

Куртумеровна, Симонова 

Антонина Викторовна 

Бекирова Зарема 

Муратовна 

2 младшая группа                                                                                          Османова Эльвина 

Асановна, Абибуллаева 

Зульфие Музаферовна, 

 

Рябощук Ирина 

Владимировна 

Средняя группа Кутузова Фериде 

Музаферовна, 

Абибуллаева Зульфие 

Музаферовна, 

Абкеимова Ремзие 

Музаферовна 

Старшая группа Искандарова Лариса 

Владимировна, Коваль 

Александра Алекандровна 

Аметова Зухра 

Тахировна. 

Подготовительная 

группа 

Вагапова Заде Смаиловна, 

Коваль Александра 

Алекандровна. 

Дидкова Алёна 

Сергеевна 

 



4. Ответственным за организацию и выполнение питьевого режима 

обеспечить выполнения   постановление от 27.10.2020 года № 32 СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения».  

 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОУ 

«Новостепновский детский сад «Радуга»                           Л.М. Ибрагимова  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


